
Niezbędne

Opcjonalnie

Co będę potrzebować do zapisania dziecka jako rodzic:

dokument zawierający PESEL dziecka

dowód osobisty rodzica/opiekuna

oświadczenie o miejscu zamieszkania

zaświadczenie o gotowości szkolnej

opinia z poradni (jeśli potrzeba)

wniosek o przyjęcie dziecka do szkoły 

Co powinno umieć dziecko przed przyjęciem do szkoły
przedstawić się z imienia i nazwiska

znać miejsce zamieszkania, adres

powiedzieć ile ma lat

Poproś znajomego, aby zadał Twojemu dziecku podstawowe pytania, dzięki czemu dziecko 
przećwiczy rozmowę z dorosłym, którego nie zna zbyt dobrze. 

Baw się w rozpoznawanie kolorów, lokalizację przedmiotów lub ich kształt w ciągu zwykłego dnia 
typu: „Ile samochodów stoi po prawej stronie?”, „Jakiego są koloru?”

Jeśli któreś z zadań nie wychodzi, nie martw się i nie stresuj siebie ani dziecka. Rozmowa podczas 
rekrutacji dotyczy całościowego spojrzenia, czy dziecko dobrze się rozwija. Nie musi być idealnie.

Porada dla rodziców

znać kolory

znać podstawowe kształty

wskazywać strony lewa prawa

segregować rzeczy ze względu na kształt i ilość

opisać obrazek

narysować prosty obrazek

umieć coś zaśpiewać lub powiedzieć prosty wieszyk

Niezbędnik dla rodziców przyszłych pierwszaków
Checklista - zapisy do szkoły 2026

Co będę potrzebować do zapisania dziecka jako rodzic:

Niezbędnik dla rodziców przyszłych pierwszaków



Przygotowano przy współpracy z mgr Jarmilą Bednarzową, 
specjalistką w dziedzinie edukacji podstawowej.
www.skolazvesela.cz

Czy mogą nie przyjąć dziecka do szkoły?
Dzieci mieszkające w obwodzie danej szkoły są przyjmowane z urzędu na podstawie 
wniosku. Wniosek wypełnisz online. W przypadku dzieci spoza obwodu rekrutacja 
odbywa się według kryteriów samorządu. Sprawdź na stronach samorządu lub szkoły.

Czy powinniśmy przygotować się z dzieckiem do zapisów, 
rekrutacji?
To rodzice znają najlepiej swoje dziecko. Jeśli więc masz w domu małego artystę, który 
nie wstydzi się śpiewać na środku placu i namalować portret mamy nawet na serwetce w 
restauracji, przygotowania nie są potrzebne. Jeśli Twoje dziecko jest ciche, imprezy w 
przedszkolu są dla niego stresujące, a tremę ma nawet przed urodzinami, spróbuj przy-
gotować się do zapisów w formie zabawy – świetne wskazówki i konkretne ćwiczenia 
znajdziesz na naszej stronie.

Czy dziecko musi być obecne podczas rekrutacji?
Nie musi. Rekrutacja zazwyczaj odbywa się online na podstawie złożonego wniosku. 
Coraz częściej szkoły zapraszają rodziców z dziećmi na indywidualne rozmowy. Warto 
taką okazję wykorzystać, chociażby po to aby poznać salę lekcyjną, zapoznać się   
z placówką.

Czy dziecko musi znać liczby i litery?
Dzieci uczą się liczb i liter w szkole, więc nie muszą tego umieć. Nauczyciel chce 
sprawdzić, jak dziecko reaguje na pytania, czy jest otwarte na rozmowę, czy nie boi się 
powiedzieć, że coś umie, a czegoś nie umie. Są też dzieci, które znają litery (na przykład 
ze swojego imienia) i chcą się pochwalić swoją wiedzą.

Czytanie, śpiewanie i wierszyki - postrach rodziców?
Nauczyciela interesuje, czy dziecko nie wstydzi się mówić głośno przed innymi, czy naw-
iązuje kontakt wzrokowy, jaka jest jego wymowa i pamięć słuchowa. Dziecko powinno 
poprawnie wymawiać wszystkie dźwięki. Nie daj się nabrać na zdania typu: „Kiedy 
dziecko zacznie czytać to zacznie lepiej mówić”. Według ekspertów to nieprawda.

Jeśli dziecko w wieku 6-7 lat ma problemy z wymową poproś o pomoc logopedy. Zrób to 
jak najszybciej w interesie swojego dziecka, postępy będą szybkie i bezstresowe.

FAQ pytania i odpowiedzi
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